155 Nos Leopoldus etc.*73 memoriae commendamus etc., quod pro parte et in 
personis Zrinio — fiscalium subditorum et colonorum nostrorum in Insula 
Muraköz comitatuque Szaladiensi degentium et commorantium, exhibitiae sunt 
nobis et praesentatae certae quaedam litterae reverendissimi in Christo patris D 
Leopoldi Sacrae Romanae Ecclesiae tituli Sancti Hieronymi Illiricorum presbyteri 
cardinalis a Kolonics testimoniales, in anno adhuc 1679 pridem transacto 
praeterito, in hac civitate nostra Viennensi emanatae, latinoque idiomate confectae, 
et propria ejusdem, veluti eotum certae commissionis nostrae caesareo-regiae in 
praefatam Insulam Muraköz et ad partes eidem vicinas per nos dementer ordinatae, 
ac deputatae, directoris Cameraeque74 nostrae Hungaricae praesidis syngrapha et 
sigillo munitae, certam quandam75 circa complanationem dictorum subditorum et 
colonorum nostrorum portionis nostrae fiscalis Muraköziensis76 praefatae 
commissioni nostrae porrecta gravamina, potissimum vero super urbariis 
praestandisque laboribus colonicalibus, utpote robotha, vecturis, decimis, 
victualibus, dicis regiis et pecuniariis pensionibus, educillis, domorum
venditionibus, piscaturis et id genus aliis eorundem j uribus, immunitatibus et 
consuetudinibus, in iisdem literis commissionalibus clarius et uberius denotatis, ac 
expressis, concinnatam normam et ordinem determinationemque in se continentes, 
tenoris infrascripti.

iss Supplicatum itaque extitit Mü nostrae, nominibus et in personis prefatorum 
subditorum et colonorum nostrorum portionis fiscalis Muraköziensis debita cum 
instantia humillime, quatenus nos praetactas litteras testimoniales dictamque 
commissionalem determinationem in iisdem comprehensam, omniaque et singula 
inibi contenta, ratas gratas et accepta habentes, literisque nostris de verbo ad 
verbum inseri et inscribi facientes, approbare, roborare, ratificare et confirmare, 
nostrumque regium consensum benevolum pariter et assensum desuper praebeie 
dignaremur. Quarum quidem litterarum tenor talis est:

Nos Leopoldus, Sacri Romani Imperii comes a Kollonics, episcopus Neosta- 
diensis, Ordinis Sancti Joannis Hierosolimitani eques, commendator dominii Mail- 
purgh et Egger, sacrae caesareae regiaeque Mtls consiliarius et inclytae Camerae 
Hungaricae praeses, memoriae commendamus tenore praesentium significates, qui- 
bus expedit universis. Quod in proxime praeterita altetitulatae S M commissione 
Croatica omnibus et singulis subditis in Insula Muraköz portione fiscali degentibus 
et comitatu Szaladiensi existentibus habitis ad humillimam ipsorum coram inclyta 
commissione eotum factam instantiam et scriptotenus porrecta gravamina, ipsis a 
memorata commissione talis resolutio extradata sit, uti sequitur in haec verba.

” Hic sine introductione vel traductione aliquali sequitur transcriptio litterarum confirmationalium 
Leopoldi I. regis, pro parte subditorum seu colonorum dominii fiscalis Insulae Muraköziensis, e Castro 
Laxenburg, die 23. mensis Mail anni 1691 emanatarum; quibus confirmantur litterae testimoniales comitis 
Leopoldi a Kollonich, episcopi Neostadiensis, Vienna. 1. Februarii anni 1679 emanatae.

13 Videlicet: Leopoldus rex Hungariae. etc.
74 In textu propter lapsum calami purisatoris: Camaraeque.
75 In textu eadem ex causa: quandam.
76 In textu iterum eadem ex causa: Muraköziensium.
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Ex sacrae caesareae regiaeque MtIS, domini nostri clementissimi inclyta commis
sione praesentanea, introscriptis colonis insulanis fiscalibus ad supplicationes 
eorundem punctatim scripto comprehensas et inclytae isti commissioni porrectas 
rescribendum: quod intellectis et in considerationem sumptis eorundem punctis, ad 
specialem gratiam et ratificationem altetitulatae Sae Mt,s sacratissimae memorata 
puncta hoc quo sequitur modo decernuntur et resolvuntur.

Primo. Quantum attineret robotham, hactenus uti allegarent, ipsis onerosam, hoc 
puncto, ut sentiant praelibatae Sae Mtls sacratissimae erga fideles suos exhibitam77 
quotidianam clementiam, ita resolvitur: ut a modo imposterum a singulis et 
quibuscunque robothis et tlachis78 totaliter immunes et exempti sint, praeterquam 
quod singulis annis a quovis quartali, seu quarta parte integrae sessionis juxta 

15? temporis exigentiam, dominio duodecim cum quattuor aut sex, prout denique via 
expostulaverit, subjugatis animalibus vecturas, quamquam in unam integram diem 
computandas, sine defectu praestent; animalia vero non habentes ejusmodi vectu
ras pedestres, respective duplo unusquisque quartalista suppleat et hoc fit ex antela- 
tae Sae Mtls sacratissimae benignissima clementia hoc motivo ut imposterum memo- 
rati coloni in quovis judicatu seorsim et singillatim propria vexilla et timpana 
habeant, quibus praeponentur vajvodae et vexilliferi ac inter sese decuriones faciant, 
qui ad singulas larmas turcicas et urgentes necessitates pro defensione insulae confi- 
niarios bene armatos sese exhibeant.

77 In texlu defectuose: exhibentem.
78 tlacha vel tlaha vocabulum illiricum, respective croaticum, significans laborem subditalem, coactive 

perficiendum; est igitur synonima vocabuli robothae.
79 In textu: robbothas.
80 In textu defectuose: odiosi.

Secundo. Peractis illibate in primo puncto mentionatis duodecim vecturis ad alias 
et plures robothas79 officiales et dominium vos non adigent.

Tertio. Tempore falcaturae et messis extra praefatas duodecim vecturas a singulo 
quartali singulos sex falcatores vel messores bonos imposterum dabitis et non 
plures. Juxta quod tarn de praerecensitis vecturis, quam de falcatoribus et 
messoribus cum officiale arcensi thesseras conformes teneant vestri judices, vos 
quoque cum judicibus ad evitandam injuriam vestram privatas thesseras habeatis.

Quarto. Praemonebuntur officiales ne vobis sine causa quidquam mali inferant 
vos etiam ad id occasionem non praebeatis, sed incumbentias vestras fideliter 
exequamini casu autem si vobis officiales quidquam injusti fecerint, habebitis 
recursum pro satisfactione ad dominum administratorem.

Quinto. Justam dabitis sine fraude frumenti decimam, qua plus officiales non 
postulabunt; a liberatione vero ejusdem nec cogitandum est; neque unquam, a quo 
Regnum Hungariae staret, colono aut subdito talis praesumptio decimas ab 
episcopis vel capitulis pro sua parte arendandi occurrisset, quae arendatio, virtutem 

iss legum Regni Hungariae de decimis passim sancitarum soli regi pro tuendis et 
conservandis confiniis conveniret; rege vero eam non volente, dominis terrestribus 
immediate arendanda succederet, obtenta enim hac eorundem praesumptuosa 
postulatione, toti etiam regno sese odiosos80 redderent, quare eidem nullo modo 
locus datur.
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Sexto. Frumentum sessionale, qualiscunque id generis esset, respectu conditio- 
num in puncto primo denotatarum, ex speciali clementia Sae M 1 sacratissimae, to- 
tiesfatis colonis ex moderno novo urbario Zriniano ad vetus urbarium Hamponia- 
num per eosdem ita, uti ibidem in veteri urbario extaret, dominio vel in natura vel in 
pecunia /:taxa ordinaria limitandum:/ praestandum gratiose reducitur.

Septimo. Ex ea, qua supra Sae Mt,s clementia, militare foenum saepefatis subditis 
totaliter ex gratia condonatur, hac interposita conditione, quod dum croatae milites 
in auxilium et subsidium isti insulae venerint, et secum foenum /:cujus alias in insula 
copia haberetur:/ adducere81 non possunt, iisdem hic excubantibus pro equis eorun- 
dem de foeno, uti hactenus fecerunt, pro posse praebeant, avena autem reducitur, 
uti puncto sexto, de novo in vetus urbarium.

81 In textu: adducere.
82 In textu defectuose: Victualia.
83 Id est a die 29. Septembris.

Octavo. Victualia82 etiam Universa urbarialis reducuntur modo et conditione 
praeviis ad vetus Hamponianum urbarium.

Nono. Pecuniam sesionalem dominis terrestribus cedentem de quavis Integra 
sessione, aut quattuor quartalibus unum florenum annuatim dabunt. Praeterea 
dicam regiam, olim per dicatores regios connumerari solitam, nunc vero penes 
dominium fiscale ad singulam sessionem per florenos tres limitatam, necnon 
pecuniam haramialem ad singulam pariter sessionem integram per florenos duos, 
cruciferos triginta expositam, insimul in singulis integris sessionibus florenos sex, 
crucigeros triginta annuatim constituentem, pro communi insulae bono 
applicandam, dominio administrabunt. ae tis

's? Decimo. Quantum ad producendum nobis originale mandatum S M 
sacratissimae de repartitione legant patentes benememoratae Sae Mt,s in toto regno 
publicatas, ibi invenient a quavis domo imperialem unum et in 12 grosses dan 
debere, sicuti hoc ipsum in comitatibus ad singulam portam expost ad florenos 
viginti octo redactum extitit, et vobis tarnen respectu confinii praefati viginti octo 
floreni ad florenos solummodo quindecim diminuti sunt, sicut de portis fiscahbus 
triginta quinque annuatim florenos quingentos viginti quinque solvere debetis; quo 
nihilominus in puncto, ne vobis suspicio videatur, exmittemus officialem arcensem 
cum judice nobilium, quatenus praenominatas portas juxta antiquam 
connumerationem in judicatus, oppida et villas seorsim inter vos distinguat, et sic 
solvetis juxta vestras possessiones. Nobilium fundi, uti antea, ita expost non in 
portas connumerandi, verum in taxa sua comitatensi reliquendi.

Undecimo. Educilla, ex toties repetita gratis, vobis a modo imposterum penes 
educillum dominii hoc modo conceduntur, ut in locis, judicatibus et villis, ubi 
promontoria non dantur, poteritis vestra vina a festo Sancti Michaelis archangeli, 
usque ad festum Circumcisionis Domini83 educillare et intra hoc tempus externa 
quoque vina /:praevia insinuatione:/, pro praefatorum trium mensium dumtaxat 
necessitate et educillo, non tarnen quaestus futuri gratia, poteritis inducere et modo 
praevio educillare, ubi vero promontoria et vineae habentur, illis ex eo respectu, ut 
possint ex vinis sibi procreatis aliquem obulum pro excolendis noviter vineis suis 
habere, conceditur facultas a festo Sancti Michaelis usque ad festum Sancti Georgu 
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martyris84 sua propria vina, penes educillum dominii, educillare et venundare, 
reliquo tempore tarn ibi, quam hic pro solo dominii educillo permanente; licitae 
autem transactiones in regno usitate et practicatae ipsis non prohibentur.

84 Ergo: a die 29. Septembris, usque diem 24. Aprilis.
85 In textu erronee: vero etiam.
86 Praepositio haec ex textu propter errorem purisatoris emansit; necessitas eius ex contextu evidens est.
87 In textu erronee: qua.

i6o Duodecimo. Dominium ubique rerum venundandarum praeemptionem habet, si 
pretio currenti quo vicini mel et alia vendunt, ec extranei solvunt, dominium similia 
a vobis emit, nulla exinde vobis fit injuria.

Decimotertio. Conceditur vobis exstructio et divenditio domorum, praevia 
tarnen apud officiales insinuatione, viduae etiam una cum orphanis suis poterint 
easdem non solum inhabitare, verum etiam85 modo praevio divendere, saltem 
servitio Sae Mtls et censibus ordinariis non deroget, hac in parte respectu 
orphanorum et successorum vestrorum erit per inventationes rerum derelictarum 
attenta provisio; transmigratio autem manebit penes jura regni.

Decimoquarto. Admonebuntur nobiles insulani, quatenus vobis in segetibus 
damna non inferant, vos etenim mortis minas contra nobiles necdum probastis, et 
qua fronte tarn crudelem processum, trajiciendi videlicet et pro vestro libitu 
verberandi nobiles propter modicum damnum in ipsos publice coram hac inclyta 
commissione postulare praesumitis, quam inimicitiam et contemptum nullatenus 
admittemus, verum ut invicem juxta vestras conditiones ut cum nobilibus Christiane 
conveniatis, volumus, vel in foro competenti eosdem accusetis.

Decimoquinto. In aquis et locis non prohibitis piscari poteritis; quod autem feras 
et aves qualescunque jaculari vobis postuletis, ad hoc respondetur cum haec non 
esset professio colonorum, neque utilitati oeconomiae vestrae subveniret, essetque 
domini terrestris immediate proprium regale venatio, ideo de hac phantasia vestra 
vos abstineatis, et potius in laboribus vestris, quam in venatione et aucupio tempus 
consumatis. Quantum porro ad ligna in silvis non prohibitis poteritis focalia habere, 

i6i ex prohibitis vero praevia insinuatione aedificialia pro posse et cum discretione da- 
buntur vobis, uti etiam ex silvis Lendvensibus succurretur vobis, praevia 
insinuatione apud dominum administratorem, cui eadem bonorum inspectio 
concredita esset.

Decimosexto. Injunctum est officialibus ne [sine]86 sufficienti causa a vobis 
mulctas accipiant, verum si vestrum quis deliquerit, citatus et jure convictus fuerit, 
executionem tolerare debebit, quia in orbe nullum regimen sine poena et praemio 
sistere potest.

Decimoseptimo. Cum habeatis legitimas instantias hic locorum vestras, ubi vobis 
juxta exigentiam expositionum et difficultatum vestrarum justitia adminsitratur; 
ideo non judicatur necessum fore ut aulam Sde M115; viam utpote tarn longinquam 
peragrando et labores vestros negligendo, amplius cum expensis vestris notabilibus, 
quibus hic necessitatibus vestris commode prospicere possetis, molestetis. 
Praemonebuntur etiam nobiles et officiales insulani, ne vobis de praeteritis 
quidquam faciant, neque vos fiffament, vos etiam occasionem non detis ad similia, 
quia87 omnia praeterita condonata et cassate esse volumus.
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Decimooctavo. Milites croatae ad quartirium vobis sine necessitate non venient; 
si autem in auxilium et subsidium vestrum venerint, excipiatis illos veluti 
subsidiarios vestros, sicuti hactenus fecistis, et in puncto septimo declaratum exstat.

Decimonono. Non teneamini inviti officialibus gratis laborare, praemonebuntur- 
que illi, ne vos ad insolitos suos labores urgeant, modo perficiatis dominio praes- 
tanda.

Vigesimo. Vos hactenus paucas excubias fecistis, sed inposterum respectu 
praeinsertae libertationis vobiscum ex gratia facta, ad quascunque larmas 
ingruentes ad ripam Murae, uti puncto primo declaratum esset, vos sistere 
teneamini, quo in casu si quis vestrum ab hoste vulnus acciperet per chyrurgum 
stipendiarium gratis curabitur, pulveres quoque et plumbum ex arce vobis ad talem 
necessitatem, quantum opus fuerit, dabuntur.

162 Ultimo. Haec praespecificata supplicationum vestrarum resoluta puncta inclyta 
praesens commissio ad interim subscribet, et altetitulatae S M sacratissimae 
humillime recordabuntur, quatenus vobis super praemissis benignas suas 
privilegiales dementer extradare dignaretur.

Vobis quoque, Illustr“1 Dm comitis Adami a Zrinio etc., et vobis nobilium 
insulanorum subditis et colonis ad vestram nobis simulcum fiscalibus hominibus 
humillime porrectam instantiam rescribendum habemus, quod videlicet dominis 
dominis /:tituli:/ tutoribus Zrinianis, quatenus statum vestrum ad conditionem 
colonorum fiscalium in praemissis punctis ex benigna S M sacratissimae 
singulari gratia noviter per nos extradatam et per S M sacratissimam 
ratificandam haud gravatim coadaequare vellent, comissionaliter scripturi sumus, 
uti etiam officialibus hic degentibus Zrinianis id ipsum pariter notificabimus, nec 
detur vobis ansa hac in parte conquerendi et lamentandi coram hac inclyta 
comissione, sicut nobilibus quoque insulanis colonos et subditos in utraque parte 
habentibus commissionaliter injungemus, ut vos in illis quibus supra punctis ex 
parte etiam sua teneant, et observent; alioquin inclyta haec commissio non 
praetermittet Sam Mlem sacratissimam de non consentiendo informare, ac etiam si 
opus fuerit, nomine altenominatae Sae Mt,s ex officio remedium ponere. Non 
dubitantes e conservo quin vos, eorundem coloni, in reliquo dominis vestris omnem 
respectum et obedientiam denegaretis et vobis indecentia petenda praesumere et 
immaginari ausitis, sed intuitu conservationis vestrae vosmet a malignis scribis et 
solicitatoribus88 imposterum prorsus abstineatis, negotiisque et honestis laboribus 
ac sustentationibus vestris necnon defensionibus insulae et proprns casis 
prolibusque vestris solite provideatis, prospiciatis et attendatis.

88 In textu: solicitatoribus.

163 Quare praescriptis subditis fiscalibus portionis Insulae Muraköz praesentes 
literas testimoniales, futura eorundem pro cautela necessarias, donec et quousque 
ipsi sucessu temporis benememoratae Sae Mt,s superinde fiendam, et per inclytam 
Cancellariam praelibatae Sac Mtls Hungaricam Aulicam expediendam benignam 
ratificationem et consensum obtenturi sunt, valituras, extradandas duximus et 
concedendas. Actum Viennae Austriae, die 1 Februarii anno 1679. Leopoldus comes 
a Kollonich, episcopus Neostadiensis; eques etc. L.S.
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Nos itaque humillima hujusmodi supplicatione pro parte et ad instantiam 
praerecensitorum subditorum et colonorum nostrorum antelatae portionis nostrae 
fiscalis bonorum insulae Muraköz, nostrae, modo quo supra porrecta majestati, 
regia benignitate exaudita, dementer et admissa, praenuncupatas literas testimonia- 
les, commissionalem modo praevio determinationem in se comprehendentes, non 
abrasas, non cancellatas nec in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vitio ac 
suspicione carentes, praesentibus literis nostris de verbo ad verbum, sine dimi- 
nutione et augmento aliquali insertas et inscriptas, quoad omnes earundem dic- 
taeque determinationis commissionalis continentias, puncta, clausulas et articulos 
eatenus quatenus eaedem rite et legitime existunt emanatae viribusque earundem 
veritas suffragatur, ratas, gratas et accepta habentes benigne approbavimus, robo- 
ravimus, ratificavimus et pro saepefatis subditis et colonis nostris Muraköziensibus 
ipsorumque posteris et successoribus universis perpetuo valituras gratiose confir- 
mavimus omnibusque et singulis in iisdem literis clarius et uberius denotatis et 
expressis nostrum regium consensum praebuimus; immo approbamus, roboramus, 

164 ratificamus, confirmamus, consensumque nostrum regium benevolum, pariter 
praebemus et assensum, salvis juribus alienis. Harum nostrarum secreto sigillo 
nostro, quo ut rex Hungariae utimur, impendenti communitarum vigore et testimo- 
nio.89 Datum in Castro nostro Laxenburg, die 29 mensis Maii, anno Domini 1691. 
Regnorum nostrorum etc.

89 Hoc erronee et defectuose emansit in textu litterarum eformula consueta et usuali: ...litterarum .

Sequuntur oppida

1. Oppidum Strigo
2. Szerdahely
3. Perlak
4. Legrad
5. Nedelicz

1. Oppidum Strigo, olim Strido

In editissimo monte, ubi nunc habetur vinea dominalis Strigovcsak nominata, ex- 
stant adhuc rudera in complexu satis amplo, quae arguunt vetustissimis temporibus 
castrum seu arcem hic extitisse; ex traditione narratur Romanorum coloniam post- 
ea templaristas hic praefuisse. Hic habet dominium sequentes inquilinos, absque 
pertinentiis, ut sunt

Relicta Klemar
Michael Horvatich
Joannes Gasparich 
Casparus Horvat 
Georgius Sosterich 
Fabianus Bisztrovich 
Matthias Piegh
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Hi dominio praestant annuum censum per partes computando fl 19, 15 kr; nullas 
terras arabiles neque foenilia habent.

165 Hic possident Franciscus et Andreas Banekovich ad propriam allodiaturam 
terras arabiles, quarum numerus sciri haud potest, ex inscriptione marchionali in fl 
300.

Item in fluvio Murae unum molendinum navale, a quo dominio annuatim 
praestant fl 2, 21 kr.

Praeterea possidet hic D. Joannes Barich iudex nobilium ad propriam alodiatu- 
ram appliacatas, post unum quartale desertum, pertinentias. Ex inscriptione mar
chionali in fl 100, quas pertinentias pro nunc usuat in arenda providus Joannes Gas- 
parich ab eodem Dno Barich.

Datur hic parochia fundata, quae possidet ex antiqua fundatione Leopoldum 
Nahacsky, Joannem Barbely, Petrum Nems, Michaelem Szeczär, Georgium 
Csizmeszia, omnes inquilinos sine pertinentiis. Hi subditi ex propriis fundis pendunt 
decimam parochiae.

Praeterea dominium habet hic unam domum, de qua solvitur annue census in fl 
12.

Item penes oppidum datur unum allodium combustum, habens jugera terrarum 
No 22, foenilia ad jugera 28, praeterea piscina una deserta.

Demum habetur hic capella Sancti Hieronymi, quae ex continua traditione 
creditur in illo loco aedificata, ubi idem sanctus in domo suorum parentum natus 
fuerat. Hoc beneficium olim titulo abbatiae insigniebatur et jus collationis erat 
penes dominos terrestres de Csaktornya usque ad tempora comitum Zrini et ex hac 
ratione hujus capellae pertinentiae etiam continentur descriptae in antiquo urbario 
Zriniano foliis 252 usque folium 255.

Pertinentiae autem hujus capellae occasione modernae conscriptionis sequenti 
modo recensitae sunt.

In oppido Strigo

Michael Podgarelecz
Joannes Kerner
Stanislaus Brezovachky
Michael Helbancz habet terras, de quibus capellae solvit decimam 
et censum fl 6.

166 Petrus Soman
Michael Loncharek
Martinus Tomasich
Paulus Czvajer
Andreas Gregulich
Blasius Kristovich
Jacobus Szmolkovich
Lucas Ugrinecz

Hi vix aliquas pertinentias habent, olim coloni erant et labores praestabant de 
facto autem ad censum solvendum redacti sunt.
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Villa Leszkovecz ad eandem capellam spectans

Marcus colonus
Joannis Ratecz desertum, colonus
Nicolaus colonus
Stephanus Tutela colonus
Michael Jurman colonus
Georgius Mlinar colonus
Joannes Golenko colonus
Matthias Tomasich colonus
Marcus Tomasich colonus
Joannes Ivanchics colonus
Marcus Ivanchics colonus
Relicta Gosichka, colonus90

90 Post nomen relictae expositum vocabulum: „colonus" significat hic statum subditalem mariti relictae 
defuncti.

Blasius Sztoiko colonus
Georgius Soster colonus
In villa Raczkanisa est colonus Michael Hornik.
Item sunt duo montanistae:
1. Matthias Ambrus
2. Joannes Bukovecz

In Leczkovecz est curia residentialis ad eandem capellam pertinens una vinea 
libera in Rimschäk, altera vinea libera in monte Strigo Tomasko vocata. Coloni in 
Strigo et Leszkovecz quas terras et vineas possident in fundo capellae, ab iisdem 
decimam et jus montanum pendunt ad fundationem.

Circa hoc beneficium esse poterit informatio, quod postquam comes Petrus Zrini 
anno 1670 in reatu convictus ac bona ipsius fisco addicta fuissent, patres Paulini ad 
Sanctam Helenam supra Csaktornyam recurrunt ad Sam Mtem, et super hac capella 
obtinent donationem, die 12 Augusti anno 1671, superstite adhuc alterius Nicolao 
Zrinianae lineae herede, comite utpote Adamo Zrini, penes quem jus patronatus 
hujus capellae adhuc manere competiisset, qui primo anno 1691 ad Szalankamen 
occubuit.

Donatio autem pro iisdem patribus Paulinis facta sequentis est tenoris.
Nos Leopoldus etc. Memoriae commendamus etc. Quod nos, cum ad 

nonnullorum fidelium nostrorum humillimam supplicationem nostrae propterea 
factam M*', tum vero moti pietate et singulari nostro, quo erga religiöses 
devotosque fratres conventus Sanctae Helenae supra Csaktornyam Ordinis Sancti 
Pauli primi eremitae ferimur affectu et propensione, deque authoritate juris 
patronatus nostri regii, quod generaliter in omnibus Regni nostri Hungariae 
partiumque eidem annexarum ecclesiis et beneficiis, instar praedecessorum 
nostrorum, divorum quondam Hungariae regum optimo jure habere et exercere 
dignoscimur, totalem et integram capellam Sancti Hieronymi in insula Csaktornien- 
si comitatuque Szaladiensi existentem, habitam, in cujus quieta et pacifica posses
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sione et dominio iidem religiosi fratres praedecessores suos ante aliquot annos ab 
antiquo perstitisse, divinaque munia ibidem exercuisse, prout etiam nunc sese per- 
sistere ac eadem munia sibi incumbentia, defectu sine omni continuare peragereque 
asserunt, una cum aliquot colonis et duabus vineolis, terris item arabilibus cultis et 
incultis, aliisque appertinentiis, obventionibus fructibus et emolumentis quibuslibet 

iss ad eandem de jure et ab antiquo spectantibus et pertinere debentibus, memoratis 
religiosis fratribus dicti conventus Sanctae Helenae supra Csaktornyam Ordinis 
Sancti Pauli primi eremitae ipsorumque successoribus universis, novae nostrae 
donationis titulo dedimus, donavimus et contulimus. Ita tarnen, ut ipsi non secus 
deniceps quoque semper, uti hactenus, omnia munia et servitia divina in praefata 
capella diligenter ac sedulo obire, consuetaque missarum onera et officia pro piis 
fundatoribus persolvere debeant et teneantur. Immo daraus, donamus et conferi- 
mus ea qua praemissum est, sub conditione, jure perpetuo et irrevocabili, harum 
nostrarum vigore et testimonio literarum. Datum in civitate nostra Vienna Austriae 
die 12 mensis Augusti anno 1671.

Cujus quidem benignae collationis caesareo-regiae expositio, si pateretur, ut in 
considerationem sumi posset, ad acta antiquiora recurri deberet ex quibus procul 
dubio elicietur, quod beneficium hocce ex beneplacito collatorum etiam penes alias 
extraneas personas ecclesiasticas fuerit. Etquidem post reatum Petri Zrini, dum 
anno 1671 delegata commissio caesareo cameralis hicce in Csaktornya substitisset, 
vel ex prothocollo ejusdem commissionis apparet, quomodo Joannes Andreas Caly 
parochus Fluminensis propter damna quae eidem qua abbati Sancti Hieronymi Pet
rus Zrini intulerat commissioni camerali supplicuerit? eatenus etiam satisfactionem 
suam obtinuerit. Pro exactiori informatione visum est prothocollo ejusdem camera
lis commissionis extractum folio 65 contentum de verbo ad verbum transcribere.

Supplex libellus.

124: Joannis Andreae Caly parochi Fluminensis91 praetendentis decem vasa vini 
169 stertin dicta cum dimidio, viginti metretas speltae et quattuor metretas seu drevencas 

avenae per comitem Petrum Zrini, uti attunc abbati Sancti Hieronymi acceptas, sibi res- 
titui, aut in valore refundi

Decretum

Cum videatur justa et comprobata liquida praetensio, ideo iubetur praefecto arcis 
ut solvatur. Datum Csaktornya die 24 Februarii anno 1672.

2. Oppidum Szerdahely
sessiones 

populosae desertae

Stephanus Kovacs V4
Franciscus Brozarich l/4
Jacobi V4

Ql In textu erronee: Flumiensis.
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Nicolaus Brodarich
Cujusdam desertum

1/4
1/8

Thomas Brodarich 1/4 —
Varsich — 1/4
Resik — 1/4
Marei Glavina — ■ 1/4
Petri Sutt — 1/4
Georgy Simonich — 1/8
Babich — 1/4
Petri N. — 3/4
Nicolaus Sardi 1/4 —
Relicta Kocsis 3/8 —
Matthias Sardi 1/4 —
Joannes Kupina 1/8 —
Georgius Jager 1/4 —
Martinus Hisman 1/4 —
Georgius Turk 1/8 —
Matthias Lob 1/8 —
Kupina — 1/4
Georgius Levatich 1/4 —
Ejusdemque desertum — 1/4
Nicolaus Sellary 1/4 —
Marei Jambor — 1/4
Stephani Horvath — 1/8
Ban — 1/8
Michael Levachics 1/4 —
Georgius Barat 1/4 —
Joannes Sardi
Stephanus Stojko ■ sine pertinentiis
Joannes Bohnecz

H^ec sunt dominii omnia.
Unus quartalista habet jugerorum 8 et 9, foenilia falcatorum 2 et 3.
Extirpatitiae hic dantur circiter jugerorum 8 vel 9, a quibus pro nunc nihil solverunt.
Pro laboribus et censibus praestant arendam in fl 150, praeterea decimam 

praestant uti in Hudossan; secundum dispositionem factam marchionalem etiam 
educillum intelligitur.

Molae navales dantur hic in fluvio Mura a singulo solvunt dominio fl 1,21 kr.
Trajectus in Mura medietas pertinet ad hoc dominium, altera medietas ad 

dominium Also Lendva. Item hic telonium est etiam dominii.
Praeterea hic habet dominium bonum a Camera Graecensi relutum ex manibus 

heredum Lipichianorum, ubi reperiuntur subditi sequentes et pertinentiae

Thomas Kovacs 
Matthias Piskor 
Marei Benczak

1/8
1/8
1/4
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Machok
Joannis Rak 
Stanislaus Barath 
Joannes Varga 
Nicolaus Kuzma 
Sztanko
Georgii Habdich 
Michaelis Basziak 
Matthiae Gyurgy 
Marcus Simunich 
Tentur

1/8
1/8

1/8
1/8
1/8
1/8

1/8
1/8
1/8

1/8
1/4

Hi sunt formales subditi actualiter ad dominium spectantes, unus quartalista 
habet jugera circiter 8 vel 9, octavalista in medietate, foenilia falcatorum 2 vel 3.

Labores, datias et decimas administrant prouti subditi in Novae Curiae judicatu. 
Datiam autem siliginis et avenae non praestant. Ad hanc relutam portionem actu 
adhuc hic possidet dominium allodiaturae desertae locum, ubi sunt duo horti jugera 
terrarum 90, foenilia falcatorum 16, trans Muram.

Hic possidet nobilis Franciscus Krajnai Georgium Battan 1/8, Georgium 
Bohmecz 1/8, Nicolaum Deiszer 1/8, Martinum Palatinus 1/8, Matthiam Kozar 1/8, 
Nicolaum Chelecz, Sebastianum Bohmecz, Stephanum Habik; omnes tres absque 
pertinentiis. Item Michaelis Vaisz 1/8. Item ad propriam allodiaturam habebit 
pertinentias circiter post quartalia octo ex inscriptione, uti refertur, marchionis de 
Prie, circiter in fl 1350. NB. Ex hac inscriptione idem Franciscus Krajnaj cessit unam 
octavam cum sex jugeris supraspecificato Michaeli Vaisz in fl 70. Praememorati 
incolae sunt formales subditi ad servitia et reliqua urbarialia praestanda debentes ac 
obligati.

Item ex legato Georgy Nagy, olim administratoris dominii, habet hic capitulum 
Zagrabiense Marcum Sers 1/8, Nicolaum Handuk 1/8, Georgium Zvonyar, 
Stephanum Zagorecz — ambos sine pertinentiis. Andrasek desertum 1/8. Item ad 

172 propriam allodiaturam. jugera circiter 78. Haec inscriptio traditur fuisse facta a 
comitibus Zrini pro Georgio Vincze in fl 875. Sed ad hanc summam inscriptionalem 
spectabit etiam portio in villa Konczovdol. Item duo montanistae in promonthorio 
Globoko, quae ibidem omnia declarabuntur.